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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 24. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

445 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 445: 

”Ifølge "Aftale om ét samlet familieretligt system" indgået mellem alle 

Folketingets partier den 27. marts 2018, skal der foretages en samlet 

evaluering af det gennemførte system på baggrund af erfaringerne i de første 

fire år. Denne evaluering blev af forskellige årsager ikke gennemført i 2023, 

hvor reformen ellers havde virket i 4 år. Vil ministeren fremlægge et overblik i 

store træk over, hvordan evalueringsprocessen planlægges at forløbe i år, 

herunder hvornår den forventes igangsat og afsluttet?” 

Svar: 

Den samlede evaluering af det familieretlige system udarbejdes af VIVE, som i 

foråret 2024 har afsluttet den sidste del af dataindsamlingen til evalueringen.  

 

Evalueringen bygger på spørgeskemadata indsamlet siden overgangen fra 

Statsforvaltningen frem til nu, sagsbehandlingsdata, registerdata samt af 

interviews med børn, forældre og medarbejdere i kommuner, Familieretshuset 

og familieretterne.  

 

Resultaterne fra evalueringen forventes at foreligge ved årets udgang. Jeg vil i 

den forbindelse orientere udvalget om resultaterne af den samlede evaluering 

samt informere om den videre proces for arbejdet.  

 

Derudover kan jeg oplyse, at der allerede foreligger resultater fra 

spørgeskemaundersøgelser om forældre og børns oplevelse af de 

familieretlige myndigheder på VIVEs hjemmeside. Disse undersøgelser indgår 

som delelementer i den samlede evaluering og er vedlagt dette svar.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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Bilag:  

Bilag 1. VIVE rapport om Forældres oplevelse af de familieretlige myndigheder 

2022 

Bilag 2. VIVE rapport om Børneinddragelse i Familieretshuset  
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